

## Nr 379.

Godkänd av första kammaren den 10 juni 1939.

Godkänd av andra kammaren den 10 juni 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till om- och nybyggnadsarbeten vid dövstumskolorna.*

(Statsutskottets utlåtande nr 222.)

## T i l l K o n u n g e n .

Under hänvisning till i statsverkspropositionen framlagd beräkning (kapitalbudgeten, bilaga 6, punkten 13) har Kungl. Maj:t i en den 3 mars 1939 dagtecknad proposition (nr 156), under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till Om- och nybyggnadsarbeten vid dövstumskolorna m. m., att utföras i huvudsaklig överensstämmelse med vad av chefen för ecklesiastikdepartementet i ovannämnda statsrådsprotokoll för den 3 mars 1939 tillstyrkts, för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

Såsom av den i förevarande proposition lämnade redogörelsen framgår, beräknades vid den år 1936 verkställda utredningen angående omorganisation av dövstumundervisningsväsendet de ombyggnads- och förbättringsarbeten, som på grund av då rådande förhållanden kunde anses såsom behövliga under närmaste framtiden, till 1,356,000 kronor. Byggnadsstyrelsen har nu uppskattat kostnaderna för ifrågavarande arbeten till 5,724,000 kronor, vartill skulle komma 225,000 kronor för om- och tillbyggnadsarbeten vid dövstumskolan å Broby gård och 100,000 kronor för konstnärlig utsmyckning, för vilka två sistnämnda ändamål hänsyn icke kunnat tagas vid de ursprungliga kostnadsberäkningarnas uppgörande. Den betydande ökning av kostnaderna, som sålunda inträtt, sedan sistnämnda kalkyler verkställdes, är anmärkningsvärd. Departementschefen har också för sin del understrukit, att de tidigare i ämnet verkställda utredningarna, vilka legat till grund för beslutet om dövstumundervisningens förstatligande, icke innefattat uttömmande beräkningar rörande statens utgifter för byggnadsarbeten vid dövstumskolorna, varför den föreliggande frågan med undantag för vissa närmare angivna byggnadsföretag borde underkastas förnyad utredning. Riksdagen vill framhålla angelägenheten av att vid den ifrågasatta utredningen största möjliga hänsyn toges till att endast sådana byggnadsarbeten böra komma till utförande, som krävas ur underhållssynpunkt eller äro oundgängligen nödvändiga med hänsyn till verksamheten vid dövstumskolorna.

Då åtskilliga skäl synas tala för en förflyttning av Manillaskolan i Stockholm till annan ort, anser riksdagen i likhet med departementschefen möjligheten och lämpligheten av en dylik åtgärd jämväl böra göras till föremål för närmare undersökning i samband med ovannämnda utredning.

Enligt Kungl. Maj:ts föreliggande förslag skulle för nästa budgetår anvisas 500,000 kronor för igångsättande av vissa byggnadsarbeten vid dövstumskolorna i Örebro och Härnösand samt å Broby gård. Riksdagen, som blivit övertygad om nödvändigheten av att de av departementschefen angivna byggnadsarbetena vid de två förstnämnda skolorna komma till utförande, har icke haft något att erinra mot vad i sådant avseende av departementschefen föreslagits. Vidkommande dövstumskolan å Broby gård vill riksdagen framhålla, att de nu beräknade kostnaderna för till- och ombyggnader därstädes uppgå, även efter den beskärning av kostnadssumman som departementschefen ifrågasatt, till väsentligt större belopp än det, varmed riksdagen vid behandlingen år 1938 av frågan om förvärvande för statens räkning av egendomen Broby gård ansett sig hava anledning räkna. En förklaring till de ifrågavarande höga kostnaderna torde måhända ligga i det förhållandet, att skolan nu beräknats för ett större antal elever än från början avsetts. Ytterligare anslagskrav, utöver de nu framställda, torde sannolikt även vara att emotse för här ifrågavarande ändamål. I frågans nuvarande läge vill riksdagen dock icke motsätta sig bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till *Om- och nybyggnadsarbeten vid dövstumskolorna m. m.*, att utföras i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet över ekklesiastikärenden för den 3 mars 1939 tillstyrkts, för budgetåret 1939/40 anvisat ett *reservationsanslag* av 500,000 kronor.

Stockholm den 10 juni 1939.

Med undersätlig vördnad.